N O T Æ.

Figura substantiæ non accidentalis, sed substantialis character: Græcè enim est χαρακτήρ.

Et cum iterum; Prima introductio in Orbem

terram

hem Terra fuit, vel Incarnatio Verbi, vel po:
 tius Natiuitas; secunda verò Resurrectio, post-
 quam Dominus regnauit, & Idololatriam
 extirpare cœpit, ut dicitur in Psalmo 96. ex
 quo pariter sumptus est versus ille: Adorate
 eum omnes Angeli eius.

MEDITATIO XXX.

Pro die 30. Decembris.

Ex Cap. I. ad Hebræos à n. 7. ad 14.

I. **E**T ad Angelos quidem dicit. Qui
 facit Angelos suos spiritus, & mi-
 nistros suos flammam ignis; Ad Filium
 autem: Thronus tuus Deus in seculum
 seculi: virga æquitatis virga regni tui.

II. Dilexisti iustitiam, & odisti iniqui-
 tatem: propterea vixit te, Deus, Deus
 tuus oleo exultationis præ participibus
 tuis.

III. Et tu in principio Domine ter-
 ram fundasti, & opera manuum tuarum
 sunt cœli. Ipsi peribunt, tu autem per-
 manebis, & omnes vt vestimentum ve-
 terascent, & velut amictum mutabis eos,
 & mutabuntur; tu autem idem ipse es,
 & anni tui non deficient.

IV. Ad quem autem Angelorum dixit
 aliquandò. Sede à dextris meis, quoad-
 usque ponam inimicos tuos scabellum
 pedum tuorum? Nonne omnes sunt ad-
 mi-

66 PRIMA PARS
ministratorij Spiritus in ministerium
missi propter eos, qui hæreditatem capiunt salutis?

N O T A.

Vnixit te Deus, Deus tuus: *priore loco nomen Deus est vocativi casus, ac si diceret Te ò Deus, seu Te qui es Deus, posteriori autem loco est nominandi casus Deus enim Pater Filium suum Deum unxit; vel tota Trinitas unxit Christum, qui est pariter Deus, & homo.*

M E D I T A T I O X X X I .
Pro ultima die Decembris.

Ex Epistolis S. Pauli.

- I. **A**D Galatas 4. Vbi venit plenitudo temporis misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus, &c.
- II. Ad Galatas 5. In Christo Iesu neque circumcisio aliquid valet, neque præputium: sed fides, quæ per Charitatem operatur: & cap. 6. In Christo enim IESU, neque Circumcisio aliquid valet neque præputium, sed noua creatura, &c. *Quare non prohibetur nobis circumcisio spiritualis, & renouatio spiritus, sed carnalis, à qua*

à qua liberati sunt Gentiles in Christum credentes.

III. Nam ad Romanos 15. dicitur. Dico enim Christum IESVM ministrum fuisse Circumcisionis propter veritatem Dei ad confirmandas promissiones patrum. Gentes autem super misericordia honorare Deum, sicut scriptum est: Propterea confitebor tibi in Gentibus Domine, & nomini tuo cantabo. Et iterum dicit; lætami Gentes cum plebe eius; & iterum, Laudate omnes Gentes Dominum, & magnificate eum omnes populi. Et rursus Isaias ait: Erit radix Iesse, & qui exurget regere Gentes, in eum Gentes sperabunt.

MEDITATIO XXXII.

Pro prima die Ianuarij.

Ex Luca 2. num. 21.

I. **E**T postquam consummati sunt dies octo, ut circumcideretur puer: Vocatum est nomen eius IESVS, quod vocatum est ab Angelo, priusquam in utero conciperetur.

N O T A.

Supponenda est hoc loco Lex Circumcisionis imposta Abrahamo, & posteris eius, de qua

qua Genesis 17. sic; Circumcidetur ex vobis omne masculinum, & circumcidetis carnem præputij vestri, vt sit in signum foederis inter me, & vos. Infans octo dierum circumcidetur in vobis, &c. Masculus, cuius præputij caro circumcisa non fuerit, delebitur anima illa de populo suo: quia pactum meum irritum fecit.

MEDITATIO XXXIII.

Pro die 2. Ianuarij.

Ex Cap. 2. ad Philippenses à n. 5. ad 12.

I. **A** Postolus commendans humilitatem ad imitationem Christi, qui humiliando se meruit nomen IESV, ait. Hoc enim sentite in vobis, quod & in Christo IESV: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinaniuit formam serui accipiens, in similitudinem hominum factus, & habitu inuentus, vt homo.

II. Humiliauit semetipsum, factus obediens vsque ad mortem, mortem autem Crucis. Propter quod, & Deus exaltauit illum, & donauit illi nomen, quod est super omne nomen.

III. Vt in nomine IESV omne genuflectatur, coelestium, terrestrium, & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia

quâ Dominus IESVS Christus in gloria
est Dei Patris.

N O T A.

Non rapinam, quotquot enim Diuinitatem sibi arrogarunt, ut Lucifer, & multi alij superbi, siue Reges, siue Imperatores, qui se, ut Deos coli voluerunt, aequalitatem cum Deo, violenta usurpatione, quasi per rapinam arripuerunt; non sic autem Verbum Diuinum, quod natura, non rapina est consubstantiale Deo Patri, eique aequale in natura diuinitate.

M E D I T A T I O XXXIV.

Pro die 3. Ianuarij.

I. **P**rimo considerabimus quanto eminentius in nomine augustissimo IESV contineantur alij tituli, nempe Ductoris, seu Pastoris, in quo Saluator noster excellentior, & fortior fuit quam Iesus, seu Iosue filius Naue; & Sacerdotis magni, in quo longe sanctior fuit, quam Iesus filius Iosedech dictus à Zacharia propheta, Sacerdos magnus; & Doctoris in quo fuit multò sapientior, quam Iesus filius Sirach, author Ecclesiastici.

II. Deinde considerabimus nullum nomen potuisse Messiaë imponi, quod esset ipsi gloriosius, & excellentius; & attri-

tributorum diuinorum magis manifesta-
tuum, quàm nomen IESV, nec diuina
bonitas excellentiori modo sui diffusiva
esse potuit, quàm saluãdo opus manuum
suarum, quod inuidia diaboli gloriam di-
uinam affectantis, perierat; & hoc, ipso
met nomine profiteri. Ideòq; qui ad sa-
lutem suam hoc nomen inuocant; pecu-
liari, ac potissimo modo glorificant Deũ,
iuxtà illud Isaiaë 43. (*Omne[m], qui inuocat
nomen meum, in gloriam meam creauit eum.*)